---

DILECTÆ IN CHRISTO FILLÆ,  
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Communis vobiscum lætitiæ afferunt causam sæcularia solemnia, quæ proximo mense junio, tercentesimo anno exeunte ab instituto Visitationis Ordine, opitulante Deo, estis acturæ.

Nam et Nobis incrementa Familiæ vestræ considerantibus licet cum Cypriano admirari, quam largiter floreat « Ecclesiæ matris gloriosa fœcunditas » ; et vobis, quasi medio in itinere emensum hucusque spatium respicientibus, copia datur colligendi vires ad reliquum cursum et ad metam assequendam, id est finem vocationis vestræ. Qui sit autem is finis, haud magis a legiferis

---

## LETTRE

*à la Supérieure du Monastère de la Visitation, à Annecy, et aux Religieuses de l'Ordre tout entier, à l'occasion du tricentenaire de sa fondation.*

---

BIEN-AIMÉES FILLES DANS LE CHRIST, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

Un sujet de commune joie avec vous Nous arrive des solennités séculaires que vous célébrerez, Dieu aidant, au mois de juin prochain, pour le troisième centenaire de la fondation de l'Ordre de la Visitation.

Quand Nous considérons, en effet, les accroissements de votre Famille, il Nous est permis, avec saint Cyprien, d'admirer la splendide floraison de *la glorieuse fécondité de l'Eglise notre Mère*. Et pour vous, arrivées comme au milieu du voyage, si vous regardez l'espace parcouru, il vous sera donné de faire provision de forces pour le reste de la course, afin d'atteindre le terme, c'est-à-dire la fin de votre vocation. Quelle est cette fin, vous l'avez appris de vos législateurs, votre Père François

parentibus Francisco Salesio et Joanna Francisca, quam usu ipso et religiosæ disciplinæ observantia didicistis.

Ea nempe sancti doctoris fuit mens, ut filiæ Deo formarentur, quibus inesset « spiritus gratiæ et precum »; quæ Ipsum in spiritu et veritate adorarent; quæ animi demissione sui que despicientia Ejus gloriæ amplificandæ studerent; quæ, quasi columbæ in tacito nido delitescerent, terrenis omnibus abdicatis, et in cælestium rerum contemplatione defixæ, sese Deo exhiberent hostias viventes. Est hæc vobis a sancto episcopo Genevensi et veneranda ejus alumna constituta lex, cujus quamdiu apud vos vigeat auctoritas, tamdiu poterit Societas vestra salva consistere.

Qua in re etsi minime dubitamus quin quod genus ætatis degendæ sibi vestrum quæque constituit, in eo velit constantissime permanere, nihilominus, quia magnus novitatis auctor est dies, haud inopportunum ducimus in memoriam redigere, quanti sodales religiosos intersit, Instituti sui disciplinam sartam tectamque servare. Quid enim esse putemus præscriptas monachis regulas, nisi evangelicæ perfectionis documenta Ecclesia duce, in usum deducta?

Quocirca præclare gloriosus ille Decessor Noster affirmavit,

---

de Sales et votre Mère Jeanne-Françoise, non moins que de l'expérience et de l'observance de la discipline religieuse.

Ce fut, en effet, la pensée du saint Docteur de former à Dieu des filles en qui résiderait *l'esprit de grâce et de prière*, qui l'adoreraient *en esprit et en vérité*, et s'appliqueraient, par l'abaissement de l'esprit et le mépris d'elles-mêmes, à étendre sa gloire; qui, semblables à des colombes cachées dans leur nid silencieux, renonçant à toutes les choses terrestres et plongées dans la contemplation des choses du ciel, s'offriraient à Dieu comme de vivantes hosties. Telle est la règle que vous a fixée le saint évêque de Genève et sa bienheureuse disciple : tant que l'autorité de cette législation restera en vigueur parmi vous, votre Institut pourra subsister dans son intégrité.

Certes, Nous n'avons nul doute que chacune d'entre vous ne soit très fermement résolue à persévérer dans l'état de vie qu'elle a choisi : néanmoins, parce que le temps actuel est un grand fauteur de nouveauté, il n'est pas hors de propos, pensons-Nous, de rappeler combien il importe aux membres des Familles religieuses de garder intacte la discipline de leur Institut. D'ailleurs, que devons-nous voir dans les lois monastiques, sinon les enseignements de la perfection évangélique, mis en application sous la direction de l'Eglise?

Aussi, Notre très glorieux prédécesseur affirmait nettement que s'il

se, si quem invenisset cœnobitam suæ professionis retinentissimum, non dubitare vel vivum ad Beatorum Cœlitum honores evehere.

Nec enim christiana perfectio in rebus miris et extraordinariis patrandis, sed in communium officiorum tuitione consistit, et in virtute nostra dimetienda Deus, ut habet S. Gregorius, « non respicit quantum, sed ex quanto ». Nec est cur alia vota profitentium videatur vobis vita præstantior. Nam « divisiones gratiarum sunt; idem autem spiritus ». Atque item : « In domo Patris mei mansiones multæ sunt. » Quo fit ut aliæ Martham sectentur, aliæ Mariam. Vos quæ optimam partem elegistis, hanc relinete, neve a sancto proposito dimoveri patiamini per speciem procurandæ alienæ salutis, perperam reputantes, in qua versamur tempestate, non vitam contemplationi deditam, sed actuosam desiderari.

Primum enim, quemadmodum Christi præcepta, ita etiam consilia, sunt omnium temporum; et qui hæc aliquando inopportuna censeat, is quodammodo videtur dare manus victas perpetuis obtrectatoribus claustralis, uti vocant, otii. Quin etiam, quo nequior est ætas, eo major urget necessitas iram divinam